
Skolebestyrelsesmøde 

 

Dato 06.03.2024 

Tid  17.30 – 20.00 

Deltagere Morten Østergaard, Formand 

Malene Kruhl, Forældrerepræsentant 

Inge Temple, Forældrerepræsentant 

Lisa Fonnesbæk, Forældrerepræsentant 

 

Kirsten Faddy, Medarbejderrepræsentant 

Ditte Schultz, Medarbejderrepræsentant 

Gitte Nielsen, Skoleleder 

Anette Welding, Ledelsesrepræsentant 

Louise Videler, Ledelsesrepræsentant 

Gæster Gitte Kristensen, administrationsleder 

Marlene Andersen Lundegaard, SFO-forældrerådet 

 

Afbud 
Christian og Frederik, elevrepræsentanter 

Ditte Drejer Christensen, Forældrerepræsentant 

Lars Bo Ørting, Forældrerepræsentant 

Marianne Bjørn, Forældrerepræsentant 

 

Referent 
Anette Welding, Ledelsesrepræsentant 

 

 

DAGSORDEN / referat 

NR. 1 Kl. 17.30 Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning Ansvarlig: Formand 

Overskrift Velkomst og præsentation 

Indhold o Godkendelse af dagsorden 

o Godkendelse af referat fra sidste møde 

o Punkter til evt. 

Referat Modellen for referatgodkendelse fungerer – referatet er godkendt.  

 

 

NR. 2 Kl. 17.35 Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning Ansvarlig: Formand 

Overskrift Malling Skoles regnskab for 2023 og budget for 2024 

Indhold Gitte (skoleleder) og Gitte (administrationsleder) fremlægger regnskab for 2023 og 

budget for 2024 for skole og SFO til godkendelse i bestyrelsen. 

Se bilag. 

Referat 
Gitte Bodil gennemgår budgettet for 2024.  

Lønudgiften for SFO er steget, fordi der er ansat en pædagog mere grundet 

stigende børnetal.  
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Inventar drøftes. Der er nysgerrighed i forhold til udskiftning af stole/borde. Skolen 

har typisk udskiftet to klasser/år. 

Der er særligt fokus på skolen udgifter til specialklasser, hvor skolen bruger mere 

end dobbelt så mange penge, som bliver givet til skolen.  

 

Det drøftes, om budgettet skal forøges, hvorved underskuddet bliver øget.  

 

Skolebestyrelsen kan ikke godkende budgettet på grund af den manglende 

tildeling til specialklasser, og støtter derfor op om Skole og Forældres kampagne 

om manglende tildeling til specialklasseområdet.  

Budget for SFO og skolen er ikke godkendt. 

 

 

NR. 3 Kl. 18.20 Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning Ansvarlig: Gitte 

Overskrift Den fritidspædagogiske vision 

Indhold Ditte (medarbejderrep.) og Gitte (skoleleder) fremlægger Malling Skoles arbejde 

med den fritidspædagogiske vision 

Referat 
 Punktet frafalder pga. manglende tid 

 

PAUSE 18:35-18:50 

 

NR. 4 Kl. 18.50 Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning Ansvarlig: Formand 

Overskrift Information om skolens drift 

Indhold 1. Administration og ledelse 

2. Medarbejderne 

3. Eleverne 

4. Forældrene 

Referat 
Ad. 1:  

- Der er arbejdet med ordens- og værdiregelsæt i MED og på flere 

personalemøder. Det kan evt. komme på næste bestyrelsesmøde.  

- Der er også gang i undervisningsmiljøvurderingen med elever og AMR. 

- Der er aftalt møde i anti-mobbestrategiudvalget 

- Der er på skolen fokus på at arbejde med elevinddragelse 

- Skolen er blevet kontaktet om de vil donere en børnehjertestarter. Skolen kan 

ikke bidrage med økonomi til dette, men giver videre til bestyrelsen.  

Ad. 2: Intet 

 

Ad. 3: Eleverne var ikke med til mødet.  

Ad. 4:  

9. årgangs dimission – der efterspørges en dato og tidspunkt.  

 

 

NR. 5 Kl. 19.00 Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning Ansvarlig: Formand 
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Overskrift Valg til skolebestyrelsen  

Indhold Vi skal have afholdt valg til skolebestyrelsen inden sommerferien. Morten 

præsenterer, hvad vi gjorde sidst. Derefter drøfter vi en plan for valget. 

Referat - ”Stil op” besked i alle forældres e-boks – ca. tre-fire uger før opstillingsmødet. 

Opstillingsmødet holdes før skolebestyrelsesmødet 

Medlemmer på valg:  

Ditte Drejer skal tage stilling til, om hun vil fortsætte 

Marianne Bjørn er på valg 

Morten Østergaard er på valg 

Inge Temple er på valg, da hun fra kommende skoleår ikke længere har børn på 

skolen. 

Forslag om at lave samme proces som tidligere.  

Møde med interesserede d. 14/5 kl. 17-18. Herved flyttes skolebestyrelsesmødet ½ 

time til kl. 18.00-20.30 

Der skal laves en kalenderinvitation i Aula.  

 

 

NR. 6 Kl. 19.15 Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning Ansvarlig: Gitte 

Overskrift Godkendelse af revideret Princip for digital dannelse 

Indhold Bilag eftersendes. 

Referat Bilaget er hermed godkendt.  

Gitte sørger for at det kommer på hjemmesiden. 

 

 

 

 

NR. 7 Kl. 19.25 Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning Ansvarlig: Formand 

Overskrift Tilsyn  

Indhold Inge holder et kort oplæg om, hvordan vi generelt kan føre tilsyn med principper 

og vi drøfter, hvordan vi gerne vil føre tilsyn med princip for kommunikation på 

næste møde. 

Referat Inge foreslår, at vi arbejder mere i retning af, at tilsyn bliver et fælles anliggende, 

så det ikke får karakter af spørgsmål fra forældre og svar fra skolen.  

Vigtigt at principperne kommer ud og lever til gavn for børn og voksne på skolen.  

To måder at holde tilsyn: 
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Planlagt tilsyn: ligger i årsplan 

Lejlighedsbestemt tilsyn: udgangspunkt i bestemt begivenhed – ex. 

forældrehenvendelse, sag i medier eller andet.  

Inge foreslår, at der bliver lavet en prioritering af, hvilke principper vi fører tilsyn på.  

Der er ved mødet enighed om, at der i løbet af en to-årig periode kan føres tilsyn 

med alle principper. Nogle principper trænger til opdatering. 

Forslag: 

Et møde før: rammerne for tilsynet besluttes i fællesskab. Ex. hvem skal spørges, 

hvilke data skal bruges. 

Selve mødet: ledelsen giver indblik det efterspurgte grundlag. Tilsynet 

gennemføres.  

 

Forslag: efter hvert tilsyn evalueres, og der laves en plan for tilsyn, som kan bruges 

næste gang.  

Tilsyn med næste princip skal på som fast punkt på hvert SB-møde. 

 

 

 

 

NR. 8 Kl. 19.45 Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning Ansvarlig: Formand 

Overskrift Næste møde  

Indhold Fra årshjulet: Tilsyn princip for kommunikation, tilsyn med APV (vis den foreligger). 

Derudover vil vi drøfte et udkast til skolens ordensregler og øvrige interne 

retningslinjer.  

 

Referat APV foreligger endnu ikke 

Tilsyn for princip for kommunikation – alle læser igennem og overvejer, hvordan vi 

kan føre tilsyn. 

Planlægning af tilsyn for næste princip 

Udkast til skolens ordensregler og øvrige interne retningslinjer 

 

Mødet efter:  

Børn og unge-politikken 

Nyligt udsendte anbefalinger til skærmbrug i folkeskolen fra Styrelsen for 

Undervisning og Kvalitet.  
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NR. 9 Kl. 19.55 Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning Ansvarlig: Formand 

Overskrift Evt. 

Indhold  

Referat Inge hjælper med mad til næste SB-møde. 

Tusind tak for det       

 


